
 

W pierwszym tygodniu ferii wzięliśmy udział w projekcie „Ferie z Ekonomią”.  Mimo 

tego, że pani Anna Kaczor wyjaśniała nam czego będzie on dotyczył, nie bardzo wiedzieliśmy na 

co się decydujemy, ale okazało się, że była to dobra decyzja. Przez tydzień zgłębialiśmy 

informacje na temat ekonomii, najpierw poznawaliśmy podstawowe pojęcia, a następnie 

sprawdzaliśmy jak to działa w praktyce, nie było łatwo, ale bawiliśmy się przednio. Wcielaliśmy 

się w producentów (produkowaliśmy książki i zabawki) , przedsiębiorców (odgrywaliśmy role 

sprzedających  i kupujących), doświadczyliśmy też jak działa gospodarka bez pieniądza.  

Wszystkie zabawy,  w których uczestniczyliśmy wywoływały mnóstwo emocji,  cześć z nas 

ponosiła straty, inna część odnotowywała zyski, doszło nawet do zwolnienia z pracy. Wzięliśmy 

również udział w dwóch wycieczkach, do Banku Pekao SA. i do Zakładu Prawda.  

Jeszcze żaden z nas nigdy nie był po drugiej stronie „lady” w banku, widzieliśmy jak 

liczone są pieniądze specjalna maszyną, jak można sprawdzić, czy banknot jest prawdziwy i 

zeszliśmy  do najstarszego archiwum. Pani Dyrektor Edyta Popowska odpowiadała, na każde 

nasze pytanie,   a w ostatnim dniu projektu była naszym gościem i wręczyła nagrody, najlepszym 

z nas (Blance Marii Dubrownej,, Antoniemu Popławskiemu i Antoniemu Iberowi) , a całej reszcie 

uczestników certyfikaty uczestnictwa.  

Wizyta w Firmie Z.P.U Prawda SP. Z.O.O. Olecko, okazała się równie interesująca. 

Zwiedziliśmy halę, na której następuje ostatni etap produkcji, następnie na sali konferencyjnej 

przedstawiono nam historię tego zakładu. To było bardzo znaczące doświadczenie, 

dowiedzieliśmy się, że ten zakład w produkcji mebli z brzozy ma pierwsze miejsce w Polsce. 

Uświadomiliśmy sobie, że Olecko dzięki tej firmie bardziej jest znane w świecie niż w samym 

Olecku.  

 

„Sprawdzian”  z pojęć dotyczących bankowości. 



 

Na plakatach umieściliśmy wpisy z czym kojarzy na się pojęcie „Bank” 

 

Nasze wywody na temat przedsiębiorczości 



 

Zabawki  
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Najwytrwalsi i szczęściarze, których nie dopadła choroba 


